
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 11  del Reg. 
 
Del 06.06.2017 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
DETERMINA N.2 DEL 13/01/2017 - 
PRECISAZIONI.-           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 11 del 06.06.2017 
N. 181 Del 06.06.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DETERMINA N.2 DEL 13/01/2017 - PRECISAZIONI.-           
 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  sei del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO 
CHE con provvedimento n.155 del 15/12/2016, esecutivo, la Giunta 

Municipale deliberò: 
“”1)- Di prendere atto della relazione in data 31/08/2016, prot. n.9612 dell’Ufficio 
Tributi, ad oggetto: “Situazione morosità Tributi Comunali”. 
2)- Di dare mandato all’Ufficio Tributi affinchè sia dato corso alle conseguenti 
iniziative di natura gestionale ai fini dell’affidamento di apposito incarico legale in 
conformità del Decreto Legislativo 50/2016 per la tutela degli interessi dell’Ente. 
3)- Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è finanziata con 
fondi del Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente; 
4)- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Tributi e al 
Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria per quanto di relativa competenza.”” 
 

CHE con provvedimento n.2 del 13/01/2017, si è deciso: 
“”1)-Di dare atto che in data 28/12/2016, ha avuto luogo la procedura ad evidenza 
pubblica per l’affidamento dell’incarico Professionale per recupero tributi comunali 
evasi (ICI/IMU – TARES – TARI – SERVIZIO ACQUEDOTTO – COSAP, ECC.) della quale è 
risultata aggiudicataria l’Avv. Melania Iannello con sede nella c/da Siena, 
Residence “Baia di Calipso”, int. 113 del Comune di FURNARI (ME), c.f.-NNL MLN 
80M49 F158B - Partita I.V.A. 03181440839, con il ribasso del 25% sulla percentuale del 
10% sull’incassato, corrispondente al 7,5% riscosso al netto dell’IVA e CPA. 
2)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa anzidetta si provvederà con 
successivi provvedimenti tenuto conto delle fatture al riguardo emesse dal detto 
professionista, e sulla base degli importi dalla stessa incassati. 
3)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti.”” 
 



 

 

CONSIDERATO che lo schema di disciplinare d’incarico, pubblicato dal 
16/12/2016 al 22/12/2016 destinato a regolamentare i rapporti con il professionista 
incaricato del servizio di riferimento, ai fini della puntuale applicazione della relativa 
disciplina deve esplicitare con la massima chiarezza i termini del rapporto stesso; 

RITENUTO di provvedere al riguardo riportando al capoverso della 
pattuizione, dopo la parola “incarico” la seguente frase “sia quanto eventualmente 
liquidato a titolo di spese legali in sede giudiziale, relativa alla……” 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni 
e servizi; 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7, modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 
VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 02-01-2017; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1)-Al disciplinare di incarico professionale per il recupero delle morosità derivanti dal mancato 
pagamento di tributi comunali, al capoverso riguardante la pattuizione, dopo la parola 
“incarico” è aggiunta la seguente frase: “sia quanto eventualmente liquidato a titolo di spese 
legali in sede giudiziale, relativa alla……”  

2)-Dare atto che il detto disciplinare  sarà opportunamente sottoscritto per le finalità di cui trattasi. 
3)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
  F.toGeom. Salvatore FAVAZZO 

Il Responsabile  
Dell’Area Economico Finanziaria 

  F.to Rag. Giuseppe FAZIO 
 



 

 

 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.06.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  06.06.2017   al  21.06.2017 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 06.06.2017 
 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
          F.to Maria Bonfiglio                                                 F.to Carmela Stancampiano 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 


